Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

30.08. 2011 № 72                               с. Новоегорьевское

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В целях реализации Федерального закона от 27июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов администрации Егорьевского района Алтайского края и разместить на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.

Глава района                                                                                              В.М. Егоров

	Утвержден решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 30.08. 2011 № 72

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального

образования Егорьевский район Алтайского края и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Предоставление письменного согласия собственника соответствующего недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция.

2. Разработка проекта на рекламную конструкцию.

3. Подготовка акта обследования рекламной конструкции.

4. Подготовка схемы размещения рекламной конструкции.

5. Изготовление фотомонтажа рекламной конструкции с указанием способа её установки и эскиза рекламной поверхности с её параметрами.

6. Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.

7. Предоставление заключения о техническом состоянии строительных конструкций самовольно созданного жилого дома.

8. Предоставление документа, подтверждающего право собственности на объект недвижимости.

9. Предоставление технического паспорта на объект недвижимости или кадастрового паспорта объекта недвижимости.

10. Предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок.

11. Нотариальное оформление документа, удостоверяющего полномочия представителя гражданина или юридического лица.

12. Предоставление документа, подтверждающего возведение до 30 октября 2001 года самовольно созданного жилого дома, права на который не были оформлены в надлежащем порядке.

13. Предоставление документа, подтверждающего нахождение земельного участка в фактическом пользовании гражданина до 30 октября 2001 года.

14. Предоставление справки о соблюдении требований пожарной безопасности.

15. Предоставление сведений о земельном участке.

16. Подготовка межевого плана земельного участка.

17. Предоставление кадастрового паспорта земельного участка.

18. Предоставление информации о наличие прав на земельные участки у граждан ведущих личное подсобное хозяйство в черте населённого пункта.

19. Предоставление документа, подтверждающего факт внесения задатка.

20. Предоставление выписки из единого государственного реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

21. Нотариальное оформление копий учредительных документов юридического лица.

22. Подготовка отчета об определении рыночной стоимости земельного участка.

23. Подготовка проектной документации.

24. Проведение государственной экспертизы проектной документации, предоставление заключения государственной экспертизы проектной документации.

25. Подготовка схемы планировочной организации земельного участка, градостроительного плана земельного участка с обозначением места размещения объекта недвижимости.

26. Предоставление копии протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома о согласии всех собственников на реконструкцию, капитальный ремонт многоквартирного дома.

27. Подготовка акта приемки объекта капитального строительства.

28. Предоставление документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов.

29. Предоставление документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации.

30. Предоставление документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям (при их наличии).

31. Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

32. Предоставление заключения органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, требованиям технических регламентов и проектной документации.

33. Предоставление заключение органа государственного экологического контроля.

34. Предоставление выписки из домовой книги.

35. Предоставление выписки из похозяйственной книги.

36. Предоставление выписки из лицевого счета.

37. Предоставление документов, подтверждающих признание членами семьи гражданина лиц, указанных им в качестве членов семьи.

38. Предоставление документа, подтверждающего по предусмотренным законодательством основаниям права на жилое помещение, занимаемое заявителем и членами его семьи.

39. Предоставление документа подтверждающего постановку граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.

40. Предоставление документа о наличии или отсутствии у гражданина и членов его семьи жилых помещений на праве собственности.

41. Предоставление документа органом, уполномоченным в сфере регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о сделках в отношении жилых помещений, земельных участков, предоставленных для строительства жилого дома, совершенных заявителем и членами его семьи за пятилетний период, предшествующий подаче заявления.

42. Предоставление справки об общем стаже работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.

43. Предоставление справки о сдаче жилья в районе Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.

44. Предоставление технического заключения о признании жилья аварийным, не пригодным для проживания.

45. Выдача справки о составе семьи.

46. Выдача справки с места работы.

47. Выдача справки с места учёбы для студентов.

48. Выдача копии, подтверждающей инвалидность.

49. Выдача справки из дошкольного образовательного учреждения.

50. Выдача справки о постановке на учёт в качестве безработного.

51. Оформление медицинской карты ребенка.

52. Выдача личного дела обучающегося с годовыми отметками.

53. Выдача ведомости текущих отметок обучающегося по всем изучавшимся предметам.

54. Выдача заключения психолого-медико-педагогической комиссии.

55. Выдача справки учреждения здравоохранения о необходимости обучения на дому детей с ограниченными возможностями здоровья.

56. Выдача справки об отнесении к категории малоимущей семьи.